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Foreningens aktiviteter 
 

September - december 2025 
 

 

Naturen i tolv Vestamerikanske nationalparker 

Onsdag den 8. oktober kl. 19.30 i Tved Gl. Skole 

Jørgen Nordkvist vil fortælle om naturen i 12 Vestamerikanske nationalparker. 

De 12 nationalparker dækker så forskelligartet natur som: 

1) 2 nationalparker med geotermiske fænomener (Yellowstone og Lassen Volcanic) 
2) Rocky Mountain Nationalpark 
3) Skovklædte Nationalparker såsom Olympic og Sequoia 
4) Ørken-nationalparker såsom Joshua Tree og Saguaro. 
5) 2 nationalparker i Utah: Arches og Canyonlands 
6) 2 nationalparker på Hawaii-øerne 

 

 

Sensommermøde 
Lørdag den 25. oktober kl. 12 - ca. 16 i Tved Gl. Skole 

Program: 

Kl. 12.00 Frokost 

Kl. 13.30 Mogens Frost: Årets oplevelser. Mogens har bevæget sig en del rundt i det 
nordvestjyske og især kigget efter insekter og andet kryb. Han har fundet mange 



 
 

interessante ting, og vi kan glæde os til at kigge indenfor i insekternes liv og adfærd 
med spændende billeder og korte videoklip. 

Kl. 14.45 Kaffe 

Kl. 15.15 Anne Smith:  Anne Smith vil fortælle om en flagermusundersøgelse i Nationalpark 
Thy, som fokuserede på hvordan vand, skov og landskabsstrukturer påvirker 
flagermusenes jagtmuligheder i det tidlige forår. 

Kl. 16.00  Afslutning 

 

 

Naturoplevelser i 2024 og 2025 
Onsdag den 12. november 2025 kl. 19.30 i Hummerhuset, Ørhagevej 189 i Klitmøller 

BFNs halvårlige møde hvor medlemmerne via billeder og andet har mulighed for at fortælle om 
nogle af de spændende naturoplevelser, de har haft i ind- og udland i 2023 og 2024. Foreningens 
medlemmer opfordres til at møde op og fortælle om stort og småt fra naturen. 

Dog - hvis der er mere end en halv snes billeder, bedes du kontakte Jørgen Nordkvist på 
nordkvist@mail.dk eller 2342 9768. 

Foreløbige lange indlæg: 

1) Per Müller og Jørgen Nordkvist fortæller om en botanisk tur til det østlige Himmerland 
2) Jytte Gellert Krog vil fortælle om sine oplevelser i Tanzania 

 

 

Julemødet 
Onsdag den 3. december 2025 kl. 19.30 i Hummerhuset, Ørhagevej 189, Klitmøller 

Bestyrelsen sørger for en hyggelig aften, hvor der bliver serveret gløgg og æbleskiver. 

 

 

Fugletur til Agger Tange 
Lørdag den 3. januar 2026 kl. 9.00 
 
Mødested: Svaneholmhus – lige nord for færgelejet. 
Turledere: Elly Hansen (29467553) og Hans Henrik Larsen (26608660). 
  



 
 

BFNs Naturklub 

Kom med BFNs Naturklub ud i naturen, og få fede oplevelser og lær en masse om naturen 
sammen med andre børn. Voksne er velkomne i selskab med børn. 

Naturklubben har til huse i Naturcenter Tved Gl. Skole, Hanstholmvej 64, 7700 Thisted. 

Alle arrangementer er lørdage fra 9.30 til 12.30. Naturklubben for børn er for alle 
naturinteresserede børn fortrinsvis mellem 6 og 12 år. Voksne er også velkomne i følgeskab med 
et barn. Nye medlemmer kan sagtens være med, da de enkelte arrangementer er selvstændige 
forløb. Kontingent for et kalenderår er 100,- kr. pr barn.  

Spørgsmål angående Naturklubben kan stilles til karenluiserindom@gmail.com eller på mobil 
60930849. 

Program for Naturklubben for børn i 2025 

Dato Emne Sted 

13. september Svampetur i Tved Plantage Naturcenter Tved Gl. skole 
27. september Skoven Naturcenter Tved Gl. skole 
 4. oktober Vi bygger redekasser Naturcenter Tved Gl. skole 

 
Alle møder, undtagen har deres udgangspunkt fra Naturcenter Tved Gl. Skole. Hanstholmvej 64, 7600 
Thisted. Datoerne og tidspunktet ligger fast. Der kan forekomme ændringer i indholdet, men da vi har en 
god stab af vejledere, så der er med garanti noget spændende at komme efter. 

 

 

Fuglestudiekreds Efterår 2025 
 

Studiekredsen foregår på Koldby skole (indgang fra Kastanievej) fra kl. 19.00 til kl. 21.30. 
 
Der afholdes én mødeaften om måneden. Møderne henvender sig først og fremmest til begyndere 
eller til lidt øvede, der gerne vil lære mere. Men alle er selvfølgelig velkommen. Vi snakker om de 
fugle, som er aktuelle netop nu. Vi hører og lærer også de almindelige fuglestemmer at kende, 
som vi kan høre i vores haver. Men vi lægger også stor vægt på det sociale samvær, hvor alle kan 
komme til orde.  
 
Studiekredsleder: Elly Hansen tlf. 29 46 75 53 . 
 
Pris: 100,- kr. (unge under 14 år 50 kr.) Pengene går til BFN´s naturkurser. 
 
Mødedatoer efterår: 

26/8 – 23/9 – 21/10 – 18/11 – *9/12 

*9. december. Traditionen tro slutter vi året med æbleskiver, gløgg og 
hygge hjemme hos Ivan og Elly. Mødested Kystvejen 75, Svankær. 



 
 

Nekrolog over Birgit Nordentoft Nielsen 

Det er med stor sorg, at vi har erfaret, at Birgit Nordentoft Nielsen er død den 24. juli 2025, 92 år 
gammel. Hun blev født den 9. oktober 1932 og har gennem sit liv sat et markant aftryk på 
naturformidlingen i Thy – særligt inden for svampekundskaben. 

I 1970’erne blomstrede interessen for naturen i Nordvestjylland. Biologisk Forening for 
Nordvestjylland (BFN) arrangerede foredrag, kurser og ekskursioner, hvor familien Nordentoft ofte 
deltog. Birgit blev hurtigt en central skikkelse i dette fællesskab. I 1977 blev hun spurgt af 
naturskolens leder, Anders Skjødt, om hun ville stå for et kursus i svampe. For at kunne undervise 
tog hun et pædagogisk grundkursus for aftenskolelærere – og siden 1979 underviste hun i svampe 
i hele 23 år. 

For Birgit var svampene både en passion og en gave, hun delte med andre. Hun gjorde sin hobby 
til en levende undervisningstradition, hvor utallige kursister fik indsigt i svampenes udbredelse, 
mangfoldighed og betydning i naturen. Med sin store viden og sit smittende engagement 
formåede hun at inspirere mange til selv at gå på opdagelse i skovbunden. 

Særligt i begyndelsen af 1980’erne og helt frem til årtusindskiftet satte hun et tydeligt præg på 
den teoretiske undervisning i bestemmelse af svampe. Her kombinerede hun sit eget talent for 
formidling med møder og ekskursioner sammen med professionelle mykologer, blandt andet 
professor Peter Hirsch fra Kiel Universitet, som ofte gæstede Thy. Samarbejdet og fællesskabet 
omkring svampene gav Birgit en vigtig rolle i at bygge bro mellem amatører og fagfolk. 

Birgit Nordentoft Nielsen vil blive husket som en ildsjæl, der med stor faglighed, venlighed og 
pædagogisk evne skabte et rum for læring og begejstring. Hun efterlader sig et stærkt aftryk i 
naturformidlingen i Thy og hos de mange mennesker, der gennem hendes kurser fik øjnene op for 
svampenes fascinerende verden. 

Æret være Birgit Nordentoft Nielsens minde. 

Jørgen Nordkvist 

 

 

 


